MUNICÍPIO DE COTIA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO II PARA A ENTREGA DE EXAMES COMPLEMENTARES ADICIONAIS PARA A INSPEÇÃO DE

SAÚDE

O Prefeito do Município de Cotia/SP, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO II PARA
A ENTREGA DE EXAMES COMPLEMENTARES ADICIONAIS PARA A INSPEÇÃO DE SAÚDE do Concurso Público - Edital nº
01/2024, conforme segue:

CARGO LOCAL DA INSPEÇAO DE SAÚDE

GUARDA CIVIL CLASSE III
COTIMED Medicina e Segurança do Trabalho

Rua Topázio, 191 – Jardim Nomura
Cotia/SP

ATENÇÃO: Procure conhecer o local com antecedência, pois é de responsabilidade específica do candidato a
identificação correta de seu local de realização e o comparecimento no dia e horário determinados.

A Inspeção de Saúde visa à aferição das condições gerais de saúde do candidato, por meio de exames clínicos, laboratoriais, de
acuidade visual e auditiva, apresentados pelos candidatos e realizados a suas expensas, em vista das atribuições do respectivo
cargo.

Para a realização da Inspeção de Saúde, o candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência

mínima de 30 (trinta) minutos, munido de documento oficial de identidade original, bem como os exame/ laudo adicional

complementar realizado, conforme o pedido médico disponível no link 19/09/2024 - Resposta de recurso contra resultado da

inspeção médica, constante no campo RECURSOS na área do Concurso Público nº 01/2024 do Município de Cotia, no site da

RBO, o qual deverá obrigatoriamente vir acompanhado de seu respectivo laudo.

TODOS OS EXAMES E LAUDOS PREVISTOS NO PEDIDO MÉDICO DEVERÃO TER A DATA DE EMISSÃO DE ATÉ 90
(NOVENTA) DIAS ANTERIORES À DATA ESTABELECIDA PARA A ENTREGA.

No dia de realização da inspeção de saúde, os candidatos deverão comparecer trajando calção de banho, no caso de candidatos
do sexo masculino, e maiô ou biquíni (discretos), para os candidatos do sexo feminino, subpostos às vestimentas, sob pena de
eliminação do concurso.

O candidato que não apresentar o documento oficial de identidade original ficará impedido de realizar a inspeção de saúde e será
excluído do Concurso Público.

O candidato considerado inapto na inspeção de saúde estará eliminado do concurso, assim como o candidato que não apresentar
ou realizar os exames/ laudos médicos adicionais solicitados.

É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação.

É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da inspeção de saúde, sob pena de eliminação
deste concurso.

Não será permitido ao candidato a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam
reproduzir ou transmitir o conteúdo da inspeção de saúde, sob pena de eliminação deste concurso.

Ao candidato só será permitida a participação na inspeção de saúde na respectiva data, horário e local divulgados neste edital de
convocação.

CANDIDATO CONVOCADO – ORDEM ALFABÉTICA

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO

Guarda Civil Classe
III

DENILSON LUCAS RODRIGUES 14376 09/10/2024 08H00

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Cotia, 19 de setembro de 2024.

Rogério Cardoso Franco
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COTIA/ SP

https://concursosrbo.com.br/Painel/Login.aspx?ReturnUrl=%2fProjetos%2frecursos%2finterposicoes-protocolo.aspx%3fid%3dTmU3fqZ3tkz3b7pG9ycTIQ%3d%3d&id=TmU3fqZ3tkz3b7pG9ycTIQ==
https://concursosrbo.com.br/Painel/Login.aspx?ReturnUrl=%2fProjetos%2frecursos%2finterposicoes-protocolo.aspx%3fid%3dTmU3fqZ3tkz3b7pG9ycTIQ%3d%3d&id=TmU3fqZ3tkz3b7pG9ycTIQ==